PAGE
3

ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ № ТА-0600/0000128(___/___)-____-______
на совершение таможенных операций в качестве таможенного представителя
(разовый)

г. Минск

«___» _____________ 2013г.

Республиканское унитарное предприятие «Белтаможсервис» (номер регистрации в реестре таможенных представителей № ТА-0600/0000128), являющееся Поверенным, именуемое в дальнейшем «Таможенный представитель», в лице ______________________, действующего на основании доверенности от ________________ №___________., с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________, являющееся Доверителем, именуемое в дальнейшем «Заказчик»/«Представляемый», паспорт  №_____________ серия _________, выдан _________________, ___________________, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Таможенный представитель совершает от имени Заказчика, по его поручению и за его счет таможенные операции по представлению и подготовки пакета документов в таможенные органы при оформлении товаров для личного пользования физическими лицами. Размер вознаграждения за совершение таможенной операции составляет ____________, в том числе НДС 20 % ________.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Таможенный представитель обязан:

2.1.1. исполнять поручения Заказчика и совершать таможенные операции в соответствии с требованиями и условиями, установленными таможенным законодательством Таможенного союза и (или) законодательства Республики Беларусь;
2.1.2.  проверять полномочия Заказчика в отношении товаров.
2.2. Таможенный представитель вправе:

2.2.1. требовать у Заказчика документы и сведения, необходимые для таможенных целей и получать такие документы и сведения в сроки, указанные в запросе Таможенного представителя;
2.2.2. отказаться от исполнения условий настоящего договора в случае отказа Заказчика предоставить документы.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. своевременно предоставлять в письменном виде полные и достоверные сведения для совершения таможенных операций в сроки, устанавливаемые Таможенным представителем.
2.3.2. в полном объеме производить уплату таможенных платежей и вознаграждения Таможенного представителя  до начала таможенного декларирования и представлять Таможенному представителю документы, подтверждающие уплату таможенных платежей и вознаграждения.
3. Условия оплаты

3.1.1. Оплата таможенных платежей  производится Заказчиком в белорусских рублях  на условиях 100% предоплаты в форме платежа через расчетный кассовый центр по следующим реквизитам:

Получатель (бенифициар): Министерство финансов Республики Беларусь

р/с 3600920000008 в Национальном банке Республики Беларусь, г. Минск, код 042
УНП получателя (бенифициара): 600014353
Назначение платежа: Сбор (код 02204)
                                         Ввозная таможенная пошлина (код 02201)
3.1.2. Оплата вознаграждения Таможенного представителя производится в белорусских рублях на условиях 100% предоплаты в форме платежа через расчетный кассовый центр по следующим реквизитам:

Минский филиал РУП «Белтаможсервис»

тек/сч: 3012060606577 в ЦБУ № 606 ф-ла № 500 – Минского управления ОАО «АСБ Беларусбанк» код 601
адрес банка: 222720, г.Дзержинск, ул. К. Маркса, 17
УНП 101561144, ОКПО 37529913.

3.1.3. По факту выполнения Поручения Таможенный представитель представляет Заказчику письменный отчет о выполненных таможенных операциях.

4. Ответственность сторон

4.1. За несоблюдение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, а также за причинение ущерба в результате неправомерных действий, каждая из сторон, если иное не предусмотрено в настоящем договоре, несёт ответственность в размере причинённого по её вине другой стороне документально подтверждённого реального ущерба в соответствии с гражданским законодательством Республики Беларусь.

4.2.  Таможенный представитель не несет ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, возникшее в результате действий либо бездействия таможенных органов, препятствующих исполнению указанных обязательств, либо в результате неисполнения Заказчиком обязательств по настоящему договору.
4.3.  Таможенный представитель не несёт ответственности за случаи совершения Заказчиком контрабанды и иных преступлений, административных таможенных правонарушений, иных нарушений таможенных правил, выявленные таможенными органами, в том числе при производстве проверки его финансово-хозяйственной деятельности Заказчика, и (или) возникшие в результате сообщения Заказчиком недостоверных и (или) неполных сведений либо предоставления недействительных документов.
4.4.  При предъявлении таможенными органами Таможенному представителю требований об оплате сумм, подлежащих уплате таможенных платежей, пеней, процентов, штрафных санкций (административных взысканий) за нарушения таможенных правил, возникших в результате предоставления Таможенному представителю Заказчиком недостоверных и (или) неполных сведений, Заказчик обязан возместить соответствующие суммы в трехдневный срок после получения от Таможенного представителя  уведомления о предъявлении требований об уплате таможенных платежей, пеней, процентов, штрафных санкций (административных взысканий) с представлением соответствующих документов.

4.5. Таможенный представитель не несет ответственности за нарушение сроков таможенного декларирования и (или) совершения иных таможенных операций, необходимых для помещения товаров под соответствующую таможенную процедуру, если это вызвано несвоевременным представлением необходимых документов и сведений со стороны Заказчика, а также предоставлением неполных либо недостоверных сведений или недействительных документов. Несвоевременное предоставление необходимых документов и сведений, либо предоставление неполных сведений означает непредставление документов и сведений Таможенному представителю.

4.6. Заказчик несет ответственность за несвоевременное предоставление Таможенному представителю необходимых документов и сведений, а также за достоверность и действительность предоставленных Таможенному представителю сведений и документов в размере убытков Таможенного представителя, связанных с привлечением его к ответственности таможенными органами, повлекшие наложение штрафных санкций (административных взысканий), в том числе возникшие по причине привлечения Таможенного представителя к административной и (или) уголовной ответственности, а также приостановления деятельности в качестве таможенного представителя.
4.7. В случае привлечения Таможенного представителя к ответственности за неуплату или несвоевременную уплату таможенных платежей, возникших по вине Заказчика, Заказчик возмещает все убытки Таможенного представителя, связанные с привлечением его к ответственности за неуплату или несвоевременную уплату таможенных платежей в срок не позднее 3 (трех) банковских дней с момента предъявления соответствующего требования.
5. Срок действия и дата вступления в силу Договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
6. Порядок разрешения споров

6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде.

7. Прочие условия

7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Республики Беларусь.

7.2. Договор, заключенный  путем составления одного документа, подписанного сторонами, путем обмена  посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной или иной связи, в соответствии с пунктом 2 статьи 404 Гражданского кодекса Республики Беларусь имеет юридическую силу. Приложения к договору (поручения, отчеты) подписанные уполномоченными на то представителями обеих сторон и переданные посредством факсимильной связи или электронного способа обмена информацией, имеют юридическую силу.
        Все запросы Таможенного представителя, а также требования о предоплате (п. 2.2.2), поручения, извещения, уведомления, указания, согласования, возражения и иные сообщения и условия, составленные в свободной письменной форме и переданные сторонами посредством факсимильной связи или электронного способа обмена информацией, считаются надлежащим образом переданными и согласованными Сторонами .

8. Реквизиты и подписи сторон

	РУП «Белтаможсервис»

Юридический адрес:

223049, Минская область, Минский район, Щомыслицкий с/с,

17 км автодороги Минск-Дзержинск, АБК, к.75

Минский филиал РУП «Белтаможсервис»
223049, Минская область, Минский район, Щомыслицкий с/с,

17 км автодороги Минск-Дзержинск
р/сч: 3012060606577
в ЦБУ № 606 ф-ла № 500 – Минского управления

ОАО «АСБ Беларусбанк» код 601
адрес банка: 222720, г.Дзержинск, ул. К. Маркса, 17

УНП 101561144, ОКПО 37529913.

Почтовый адрес:

223049 Минский район, 17-й км автодороги Минск-Дзержинск

тел./факс 500-17-01
E-mail: office@minsk.declarant.by.

___________________

_____________________ /_________

М.п.
	Заказчик

Ф.И.О.__________________________________
Паспорт: номер______________ серия_______
личн. номер______________________________
дата и место выдачи_______________________
________________________________________
Зарегистрирован по адресу:_________________

_________________________________________

_________________________________________

__________________

______________________ /_________

М.п.

Приложение к договору поручения от ______ №______

ОТЧЕТ № _____ от ____________

Мы, нижеподписавшиеся,  Заказчик ___________________________________________ и от лица Таможенного представителя
 _______________________________________, удостоверяем, что в соответствии с договором поручения № ТА-0600/00000128(___/___)-___-______ от ___________________ все порученные таможенные операции:

	№ п.
	Наименование таможенных операций, выполненных таможенным представителем

	Кол-во
	Размер вознаграждения

(в том числе НДС ___%)

	1.
	Представление и подготовка пакета документов в таможенные органы при оформлении товаров для личного пользования физическими лицами
	1

были выполнены надлежащим образом в полном объеме.
	РУП «Белтаможсервис»

Юридический адрес:

223049, Минская область, Минский район, Щомыслицкий с/с,

17 км автодороги Минск-Дзержинск, АБК, к.75

Минский филиал РУП «Белтаможсервис»

223049, Минская область, Минский район, Щомыслицкий с/с,

17 км автодороги Минск-Дзержинск
р/сч: 3012060606577
в ЦБУ № 606 ф-ла № 500 – Минского управления
ОАО «АСБ Беларусбанк» код 601
адрес банка: 222720, г.Дзержинск, ул. К. Маркса, 17

УНП 101561144, ОКПО 37529913.

Почтовый адрес:

223049, Минский район, 17-й км шоссе Минск-Дзержинск

тел./факс 500-17-01
E-mail: office@minsk.declarant.by.

___________________

	Заказчик

Отчет сдал

Отчет принял

Таможенный представитель

Заказчик

_____________

_____________

м.п.

м.п.